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ŞAHİN KIZILABDULLAH (ed.), AMERİKAN TARİHİNE YÖN VEREN AFRO-
AMERİKALILAR* 

 

Öz 

Tarihsel araştırmalarda biyografiler, şahısların yaşam öyküleri üzerinden dönemin olaylarını daha 
iyi anlamaya olanak tanıyan vazgeçilmez bir kaynak türüdür. Amerikan Tarihine Yön Veren Afro-
Amerikalılar adlı eser, 2016-2018 yılları arasında Indiana Üniversitesi’nde yürütülen bir dizi 
araştırmadan ilham alarak hazırlanmıştır. Editöryal nitelikteki bu çalışma, Şahin Kızılabdullah 
liderliğinde, Afro-Amerikan toplumuna önderlik eden 15 önemli şahsiyetin biyografilerinin 15 
araştırmacı tarafından incelenmesini içermektedir. Kitap, Eylül 2022 yılında Ankara Berikan 
Yayınevi’nden çıkmış ve 294 sayfadan oluşmuştur. Eserde, Absalom Jones, Richard Allen, Nat 
Turner, W.E.B. Du Bois, Frederick Douglass, Booker T. Washington, Alain Leroy Locke, Noble 
Drew Ali, Marcus Garvey, Elijah Muhammed, Wentworth Arthur Matthew, Mahalia Jackson, 
Charles Eric Lincoln, Malcolm X ve Martin Luther King Jr. isimli liderlerin yaşam öyküleri 
kronolojik bir düzende sunulmuştur. Her bir liderin yaşamı, yalnızca bireysel mücadelelerini 
değil, aynı zamanda Afro-Amerikan toplumunun sistematik baskıya karşı verdiği toplumsal 
direnişi ve dayanışmayı da gözler önüne sermektedir. 

Anahtar Kelimeler: Tarih, Amerika Tarihi, Afro-Amerikalılar, Dinler Tarihi, Liderlik. 

SAHIN KIZILABDULLAH (ed.), AFRICAN AMERICANS WHO SHAPED 
AMERICAN HISTORY 

Abstract 

In historical research, biographies are an indispensable type of source that allows for a better 
understanding of the events of the period through the life stories of individuals. African 
Americans Shaping American History is inspired by a series of studies conducted at Indiana 
University between 2016 and 2018. This editorial work includes the biographies of 15 

 
* Kızılabdullah, Şahin (ed.). Amerikan Tarihine Yön Veren Afro-Amerikalılar. Ankara: Berikan 
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prominent figures in the African American community, led by Sahin Kizilabdullah and analyzed 
by 15 researchers. The book was published in September 2022 by Berikan Publishing House in 
Ankara and consists of 294 pages. The biographies of Absalom Jones, Richard Allen, Nat Turner, 
W.E.B. Du Bois, Frederick Douglass, Booker T. Washington, Alain Leroy Locke, Noble Drew Ali, 
Marcus Garvey, Elijah Muhammad, Wentworth Arthur Matthew, Mahalia Jackson, Charles Eric 
Lincoln, Malcolm X and Martin Luther King Jr. are presented in chronological order. The lives 
of each leader reveal not only their individual struggles, but also the social resistance and 
solidarity of the African American community against systematic oppression.  

Keywords: History, American History, African Americans, History of Religions, Leadership. 

Tarihsel araştırmalarda biyografiler, şahısların yaşam öyküleri üzerinden dönemin 

olaylarını daha iyi anlamaya olanak tanıyan vazgeçilmez bir kaynak türüdür. Amerikan Tarihine 

Yön Veren Afro-Amerikalılar adlı eser, 2016-2018 yılları arasında Indiana Üniversitesi’nde 

yürütülen bir dizi araştırmadan ilham alarak hazırlanmıştır.1 Editöryal nitelikteki bu çalışma, 

Şahin Kızılabdullah liderliğinde, Afro-Amerikan toplumuna önderlik eden 15 önemli şahsiyetin 

biyografilerinin 15 araştırmacı tarafından incelenmesini içermektedir. Kitap, Eylül 2022 yılında 

Ankara Berikan Yayınevi’nden çıkmış ve 294 sayfadan oluşmuştur. Eserde, Absalom Jones, 

Richard Allen, Nat Turner, W.E.B. Du Bois, Frederick Douglass, Booker T. Washington, Alain 

Leroy Locke, Noble Drew Ali, Marcus Garvey, Elijah Muhammed, Wentworth Arthur Matthew, 

Mahalia Jackson, Charles Eric Lincoln, Malcolm X ve Martin Luther King Jr. isimli liderlerin 

yaşam öyküleri kronolojik bir düzende sunulmuştur.2 Her bir liderin yaşamı, yalnızca bireysel 

mücadelelerini değil, aynı zamanda Afro-Amerikan toplumunun sistematik baskıya karşı verdiği 

toplumsal direnişi ve dayanışmayı da gözler önüne sermektedir. 

Liderlerin seçiminde, farklı dinî ve sosyal grupların temsil edilmesine özen gösterilmiş; bu 

durum eserin kapsayıcılığını artırmıştır. Ayrıca, Amerika’da yaşayan Afrikalıların dinî hayatlarını 

merkeze alan Türkçe bir eserin bulunmaması, çalışmayı bu alandaki araştırmacılar için bir ön 

kaynak ve temel eser niteliğine kavuşturmuştur.3 

Amerikan Tarihine Yön Veren Afro-Amerikalılar, Afro-Amerikalı liderlerin Amerika tarihine 

ve toplum yapısına olan etkilerini, tarihsel bağlam ve bireysel mücadeleler üzerinden detaylı bir 

şekilde inceleyen kıymetli bir eserdir. Kitap, bireylerin tarihteki dönüşümlere olan katkısını 

anlamakla kalmayıp toplumsal değişimin ardındaki kültürel, dinî ve politik dinamiklere de ışık 

 
1 Şahin Kızılabdullah. “Richard Allen”, Amerikan Tarihine Yön Veren Afro-Amerikalılar, ed. Şahin Kızılabdullah (Ankara: 

Berikan Yayınları, 2022), 15. 
2 Şahin Kızılabdullah, “Amerika Kıtası’na Göçler ve İslamiyet’in Girişi”, Günümüz Amerika Kıtasında Müslüman Azınlıklar, 

ed. İrfan Aycan (Ankara: Otto Yayınları, 2021), 9-32. 
3 Şahin Kızılabdullah, “Afro-Amerikalı Yahudiler”, Dini Araştırmalar 25/62 (Haziran 2022), 59-82. 
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tutmaktadır. 

Kitabın en güçlü yanlarından biri, akademik derinliği sade ve erişilebilir bir dille 

birleştirebilmesidir. Bu durum, eserin yalnızca akademik çevrelere değil, genel okuyucu kitlesine 

de hitap etmesini sağlamaktadır. Ancak, Afro-Amerikalı liderlerin küresel etkilerinin ve dünya 

çapında ilham verdikleri hareketlerin daha geniş bir çerçevede ele alınması, eserin kapsamını 

zenginleştirebilirdi. Bununla birlikte, eser, liderlerin bireysel direnişlerinin toplumsal dönüşüm 

üzerindeki etkilerini vurgulamasıyla ilham verici bir kaynak olarak öne çıkmaktadır. 

Dinler tarihi açısından bu eser, dinin toplumsal dayanışma, direniş ve değişim aracı olarak 

nasıl kullanıldığını anlamak için eşsiz bir fırsat sunar. Afro-Amerikan toplumu, özellikle kölelikten 

kurtuluş ve sivil haklar hareketi sırasında, dinî liderleri ve organizasyonları sayesinde bir araya 

gelmiş ve tarih boyunca kolektif bir direniş sergilemiştir. Richard Allen ve Absalom Jones’in 

Afro-Amerikan Metodist Episkopal Kilisesi’ni kurmaları, bu toplumun dinî inançlarını sosyal 

dayanışma ile birleştirme becerisinin somut bir örneği olarak öne çıkar. Aynı şekilde, Martin 

Luther King Jr.’nin barışçıl direniş yaklaşımı ve Malcolm X’in radikal reform vizyonu, dinin liderlik 

ve değişim üzerindeki çok yönlü etkilerini gözler önüne serer. 

Kitap, sadece Afro-Amerikan toplumu ve liderlerini anlamak isteyenler için değil, aynı 

zamanda dinin sosyal değişim süreçlerindeki rolünü inceleyen araştırmacılar için de değerli bir 

kaynaktır. Tarih, din, sosyoloji ve insan hakları gibi farklı disiplinlere hitap eden bu eser, tarih 

boyunca yaşanan zorlukların, mücadelelerin ve başarıların nasıl şekillendiğine dair çok boyutlu 

bir anlayış sunar. 

Amerikan Tarihine Yön Veren Afro-Amerikalılar hem akademik bir kaynak hem de genel 

okuyucular için bir rehber niteliği taşır. Eser, geçmişin izlerini takip ederek bugünün toplumsal 

sorunlarını anlamak isteyenlere rehberlik ederken, Afro-Amerikan toplumunun kararlılığı ve 

liderlerinin öncülük ettiği değişim süreçleriyle ilgili önemli dersler sunmaktadır. Afro-Amerikan 

dinî ve toplumsal hareketleri daha geniş bir perspektifte ele alarak, eserin dinler tarihi, liderlik 

çalışmaları ve sosyal adalet araştırmaları gibi alanlara derin bir katkı sunduğu rahatlıkla 

söylenebilir. Bu nedenle, eser yalnızca tarihî bir belge değil, aynı zamanda çağdaş liderlik ve 

toplumsal hareketler için bir ilham kaynağıdır. 
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